
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02267
Del : 22/03/2013
Esecutivo da: 22/03/2013
Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Impianti 

Meccanici
Direzione Servizi Tecnici
Servizio Gestione e Manutenzione

OGGETTO: 

Assunzione di impegno con C.E.T. per consumi 

     

IL DIRIGENTE 

VISTO:

-           che in data 15 maggio 2012 con propria deliberazione  n. 24/84 il Consiglio 
comunale ha provveduto ad approvare il Piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui 
all'art. 58 del D.L. n. 112/2008, il Bilancio annuale di previsione 2012, Bilancio triennale 
2012-2014, Relazione previsionale e programmatica ed i  relativi allegati di legge;
-           che, con  deliberazione n. 285 dell’11/08/2012,  la Giunta comunale  ha approvato 
il PEG 2012, autorizzando i Dirigenti ad  assumere gli atti gestionali connessi alla 
realizzazione degli obiettivi in esso descritti;
-           che, con deliberazione della  Giunta comunale  n. 514/741 del 31/12/2012, 
immediatamente esecutiva, la Giunta comunale ha assegnato ai Dirigenti, per il periodo di 
esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 2012, con riduzione 
del 15%, e ad esclusione  delle spese obbligatorie per legge;
-        che, con determinazione DD 3436/12 il Direttore della Direzione Sevizi Tecnici  ha 
dato definizione delle competenze del sottoscritto, ivi compresa  l’adozione dei 
provvedimenti di assunzione degli impegni contabili su tutti i Capitoli della Direzione;

           Preso atto che con  Delibera n.  1003\03  il consiglio Comunale ha stabilito l’adesione del Comune di  
Firenze alla Soc. Consortile Energia Toscana s.r.l. per l’approvvigionamento dell’energia elettrica e del gas 
a mercato libero;

 

 pag. 1



        Atteso che ai sensi dell’art. 6 dello Statuto  i soci sono tenuti a versare alla società consortile un  
contributo annuo, suddiviso in due rate,  per la copertura delle spese amministrative, legali e di supporto 
tecnico, in ragione di 0,0004 €\Kw sulla base previsionale dei consumi 2013,  salvo conguaglio;

                 Considerato che per l’anno 2013 il Comune di Firenze  si  avvale dei servizi del CET per l’acquisto  
di  energia  elettrica   con  Gala s.p.a.  e  per  quelli  del  gas di  Estraenergie,  sia  per  le caldaie di  piccola  
potenzialità che per gli impianti di riscaldamento  per la maggior parte delle utenze  comunali.  Il Consorzio  
ha provveduto a esplicare le gare  per l’individuazione delle condizioni economicamente più vantaggiose per  
l’affidamento di tali servizi. 

        Si rende necessario  impegnare  la somma complessiva di € 27.960,49   a favore  del  C.E.T. (ben. 
26201)  cig 2599704F97  per  la prima rata per le spese di funzionamento  come da tabella sottostante  sul 
bilancio dell’esercizio 2013, 

CAPITOLO C.E.T.

26180 €  27.960,49

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visto l’art. 183  del D.Lgs. n. 267\00;

            Visto l’art. 85, comma 4, dello Statuto

            Visto il vigente regolamento sui contratti;

            Visto l’articolo del Regolamento di Organizzazione del Comune di          Firenze;

             Dato atto inoltre che  tale spesa scaturisce da contratti in essere e che pertanto non farla 
comporterebbe danno patrimoniale e finanziario per l’Amministrazione anche per interruzione di servizi;

                          
                                                                     D E T E R M I N A 

1) di imputare, per i  motivi espressi in narrativa, la somma complessiva di  € 27.960,49 a favore di 
C.E.T. (ben. 26201) cig 2599704F97  del corrente esercizio, assumendo  relativi  impegni   come da  
aspetti contabili del presente atto. 

Elenco beneficiari

C.E.T.  S.c.r                    (26201)

 pag. 2

CAPITOLO C.E.T.

26180 €  27.960,49



Firenze, lì 22/03/2013
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Filippo Cioni

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 22/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


